
UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2019/949 VAN DE COMMISSIE 

van 5 juni 2019 

tot onttrekking aan financiering door de Europese Unie van bepaalde uitgaven die de lidstaten 
hebben verricht in het kader van het Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF) en het Europees 

Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo) 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2019) 3981) 

(Slechts de teksten in de Bulgaarse, de Deense, de Duitse, de Franse, de Griekse, de Hongaarse, de Italiaanse, de 
Nederlandse, de Poolse, de Portugese, de Slowaakse, de Spaanse en de Tsjechische taal zijn authentiek) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 1306/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 inzake de 
financiering, het beheer en de monitoring van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van Verorde
ningen (EEG) nr. 352/78, (EG) nr. 165/94, (EG) nr. 2799/98, (EG) nr. 814/2000, (EG) nr. 1290/2005 en (EG) 
nr. 485/2008 van de Raad (1), en met name artikel 52, 

Na raadpleging van het Comité voor de landbouwfondsen, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Overeenkomstig artikel 52 van Verordening (EU) nr. 1306/2013 moet de Commissie de nodige verificaties 
verrichten, de resultaten daarvan aan de lidstaten meedelen, kennisnemen van de opmerkingen van de lidstaten, 
bilaterale besprekingen initiëren om met de betrokken lidstaten overeenstemming te bereiken, en haar conclusies 
formeel aan deze laatste meedelen. 

(2)  De lidstaten hebben de gelegenheid gekregen een verzoek tot inleiding van een bemiddelingsprocedure in te 
dienen. Van deze mogelijkheid is in sommige gevallen gebruikgemaakt en de verslagen met de bevindingen zijn 
door de Commissie onderzocht. 

(3)  Overeenkomstig Verordening (EU) nr. 1306/2013 mogen alleen landbouwuitgaven worden gefinancierd die zijn 
verricht op een wijze die niet in strijd is met het recht van de Unie. 

(4)  Uit de verrichte verificaties, de resultaten van de bilaterale besprekingen en de bemiddelingsprocedures is 
gebleken dat een deel van de door de lidstaten gedeclareerde uitgaven niet aan deze voorwaarde voldoet en 
derhalve niet uit het ELGF of het Elfpo mag worden gefinancierd. 

(5)  Aangegeven moet worden welke bedragen niet als ten laste van het ELGF en het Elfpo worden erkend. Het gaat 
daarbij niet om uitgaven die zijn gedaan vóór de periode van 24 maanden die voorafging aan het tijdstip waarop 
de Commissie de resultaten van de verificaties schriftelijk aan de lidstaten heeft meegedeeld. 

(6)  In de bedragen die op grond van het onderhavige besluit aan financiering door de Unie worden onttrokken, moet 
ook rekening worden gehouden met eventuele verlagingen of schorsingen overeenkomstig artikel 41 van 
Verordening (EU) nr. 1306/2013, aangezien die verlagingen of schorsingen van voorlopige aard zijn en de 
besluiten op grond van artikel 51 of artikel 52 van die verordening onverlet laten. 

(7)  Voor de gevallen waarop dit besluit betrekking heeft, heeft de Commissie de lidstaten in een samenvattend 
overzicht de raming meegedeeld van de bedragen die aan financiering moeten worden onttrokken omdat zij niet 
in overeenstemming zijn met het recht van de Unie (2). 

(8)  Dit besluit doet geen afbreuk aan de financiële conclusies die de Commissie kan trekken uit arresten van het Hof 
van Justitie van de Europese Unie in zaken die op 1 april 2019 aanhangig waren, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in de bijlage vermelde bedragen betreffende de uitgaven van erkende betaalorganen van de lidstaten die ten laste van 
het ELGF of het Elfpo zijn gedeclareerd, worden aan financiering door de Unie onttrokken. 

11.6.2019 L 152/74 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 347 van 20.12.2013, blz. 549. 
(2) Ares(2019)3170272. 



Artikel 2 

Dit besluit is gericht tot het Koninkrijk België, de Republiek Bulgarije, de Tsjechische Republiek, het Koninkrijk 
Denemarken, de Bondsrepubliek Duitsland, de Helleense Republiek, het Koninkrijk Spanje, de Franse Republiek, de 
Italiaanse Republiek, Hongarije, de Republiek Oostenrijk, de Republiek Polen, de Portugese Republiek en de Slowaakse 
Republiek. 

Gedaan te Brussel, 5 juni 2019. 

Voor de Commissie 
Phil HOGAN 

Lid van de Commissie  

11.6.2019 L 152/75 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BIJLAGE 

Besluit: 60 

Begrotingsonderdeel: 0 504 52  

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

GR Plattelandsontwikkeling 
EOGFL (2000-2006) – 
verbetering van het 
concurrentievermogen 

2011 Terugbetaling naar aanleiding van 
het arrest in zaak C-670/17P 

EENMALIG  EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41       

Totaal GR: EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41  

Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41  

Begrotingsonderdeel: 05 07 010 7 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

FR Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2012 Terugbetaling naar aanleiding van 
het arrest in zaak T-156/15 

FORFAITAIR 100,00 % EUR 9 630 390,11 0,00 9 630 390,11  

Andere rechtstreekse 
steun – de artikelen 68- 
72 van V. 73/2009 

2012 Terugbetaling naar aanleiding van 
het arrest in zaak T-156/15 

FORFAITAIR 100,00 % EUR 1 576 620,23 0,00 1 576 620,23  

Andere rechtstreekse 
steun 

2012 Terugbetaling naar aanleiding van 
het arrest in zaak T-156/15 

FORFAITAIR 100,00 % EUR 968 446,88 – 0,01 968 446,89  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Terugbetaling naar aanleiding van 
het arrest in zaak T-156/15 

FORFAITAIR 100,00 % EUR 9 594 884,58 0,00 9 594 884,58 

11.6.2019 
L 152/76 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Andere rechtstreekse 
steun – de artikelen 68- 
72 van V. 73/2009 

2013 Terugbetaling naar aanleiding van 
het arrest in zaak T-156/15 

FORFAITAIR 100,00 % EUR 1 651 565,64 0,00 1 651 565,64  

Andere rechtstreekse 
steun 

2013 Terugbetaling naar aanleiding van 
het arrest in zaak T-156/15 

FORFAITAIR 100,00 % EUR 930 600,78 0,00 930 600,78       

Totaal FR: EUR 24 352 508,22 – 0,01 24 352 508,23  

Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

EUR 24 352 508,22 – 0,01 24 352 508,23  

Begrotingsonderdeel: 670 1 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

AT Certificering 2017 CEB/2018/001/AT 

Fouten in de ELGF-populatie 

EENMALIG  EUR – 244 593,89 – 124,07 – 244 469,82      

Totaal AT: EUR – 244 593,89 – 124,07 – 244 469,82 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

BE Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2017 Zwak punt in de administratieve 
controles met betrekking tot de 
aangevraagde steun 

EENMALIG  EUR – 12 999,05 0,00 – 12 999,05  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2016 Zwak punt in de administratieve 
controles met betrekking tot de 
aangevraagde steun 

EENMALIG  EUR – 27 973,79 0,00 – 27 973,79  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2016 Zwak punt in de juiste bereke
ning van de steun, inclusief admi
nistratieve verlagingen en sancties 

EENMALIG  EUR – 14 715,59 0,00 – 14 715,59 

11.6.2019 
L 152/77 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2017 Zwak punt in de juiste bereke
ning van de steun, inclusief admi
nistratieve verlagingen en sancties 

EENMALIG  EUR – 12 418,85 0,00 – 12 418,85  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2016 Zwak punt in het verrichten van 
controles ter plaatse van vol
doende kwaliteit 

EENMALIG  EUR – 29 289,00 0,00 – 29 289,00  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2016 Zwak punt in het verrichten van 
kruiscontroles om de subsidiabili
teit van het aangegeven perceel te 
bepalen 

EENMALIG  EUR – 2 191,26 0,00 – 2 191,26  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Zwak punt in het verrichten van 
controles ter plaatse van vol
doende kwaliteit 

EENMALIG  EUR – 37 795,75 0,00 – 37 795,75  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2017 Zwak punt in het verrichten van 
controles ter plaatse van vol
doende kwaliteit 

EENMALIG  EUR – 39 280,16 0,00 – 39 280,16      

Totaal BE: EUR – 176 663,45 0,00 – 176 663,45 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

BG Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2013 Op mededinging gebaseerde se
lectie van uitvoerende instanties 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 9 095,98 0,00 – 9 095,98  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2014 Op mededinging gebaseerde se
lectie van uitvoerende instanties 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 59 411,71 0,00 – 59 411,71  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2015 Op mededinging gebaseerde se
lectie van uitvoerende instanties 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 40 564,98 0,00 – 40 564,98  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2016 Op mededinging gebaseerde se
lectie van uitvoerende instanties 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 33 543,97 0,00 – 33 543,97  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2017 Op mededinging gebaseerde se
lectie van uitvoerende instanties 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 51 618,39 0,00 – 51 618,39 

11.6.2019 
L 152/78 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2018 Op mededinging gebaseerde se
lectie van uitvoerende instanties 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 28 896,31 0,00 – 28 896,31      

Totaal BG: EUR – 223 131,34 0,00 – 223 131,34 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

DE Certificering 2014 Door de CeI geconstateerde finan
ciële fouten 

EENMALIG  EUR – 2 044,54 – 623,96 – 1 420,58  

Certificering 2015 Door de CeI geconstateerde finan
ciële fouten 

EENMALIG  EUR – 49 706,62 0,00 – 49 706,62  

Certificering 2016 Door de CeI geconstateerde finan
ciële fouten 

EENMALIG  EUR – 7 164,69 – 143,01 – 7 021,68      

Totaal DE: EUR – 58 915,85 – 766,97 – 58 148,88 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

ES Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring 

2017 Eén fout bij de gegevensgerichte 
toetsing 

EENMALIG  EUR – 54 828,84 0,00 – 54 828,84  

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring 

2017 Twee fouten bij de gegevensge
richte toetsing 

EENMALIG  EUR – 45 558,72 0,00 – 45 558,72  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2016 Berekening van administratieve 
verlagingen wegens te late indie
ning 

EENMALIG  EUR – 204,40 0,00 – 204,40  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2017 Berekening van administratieve 
verlagingen wegens te late indie
ning 

EENMALIG  EUR – 370,28 0,00 – 370,28  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Berekening van administratieve 
verlagingen wegens te late indie
ning 

EENMALIG  EUR – 9,09 0,00 – 9,09 

11.6.2019 
L 152/79 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2016 Tekortkomingen in twee essen
tiële controles met gevolgen voor 
bepaalde acties – OP 2015 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 321 760,21 0,00 – 321 760,21  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Tekortkomingen in twee essen
tiële controles met gevolgen voor 
bepaalde acties – OP 2015 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 19 356,88 0,00 – 19 356,88  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2015 Tekortkomingen in twee essen
tiële controles met gevolgen voor 
diverse soorten acties OP 2014 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 308 998,78 0,00 – 308 998,78  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2016 Tekortkomingen in twee essen
tiële controles met gevolgen voor 
diverse soorten acties OP 2014 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 25 996,02 0,00 – 25 996,02  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2016 Tekortkomingen in twee essen
tiële controles met gevolgen voor 
diverse soorten acties – OP 2016 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 12 943,95 0,00 – 12 943,95  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Tekortkomingen in twee essen
tiële controles met gevolgen voor 
diverse soorten acties – OP 2016 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 368 280,61 0,00 – 368 280,61  

Andere rechtstreekse 
steun – Posei (2014+) 

2017 Bekende fouten in de ELGF-popu
latie 

EENMALIG  EUR – 14 613,06 0,00 – 14 613,06  

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring 

2016 Meest waarschijnlijke fout EENMALIG  EUR – 71 516,80 – 0,23 – 71 516,57  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES01 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 269 821,58 0,00 – 269 821,58 11.6.2019 
L 152/80 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES03 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 98,45 0,00 – 98,45  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2016 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES04 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 14 818,73 0,00 – 14 818,73  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2016 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES07 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 1 368,84 0,00 – 1 368,84  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES07 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 2 530,89 0,00 – 2 530,89  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES08 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 1 579,72 0,00 – 1 579,72  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES10 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 29 651,25 0,00 – 29 651,25  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2016 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES13 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 10 261,27 0,00 – 10 261,27  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES13 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 291 953,22 0,00 – 291 953,22  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2016 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES14 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 430,01 0,00 – 430,01 

11.6.2019 
L 152/81 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES14 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 57 303,49 0,00 – 57 303,49  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES16 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 10 206,61 0,00 – 10 206,61  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2016 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES17 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 29 177,46 0,00 – 29 177,46  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 Niet-subsidiabele kosten van mili
euactie ES17 – OP 2016 

EENMALIG  EUR – 462 341,09 0,00 – 462 341,09  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2016 Kwaliteit van de controles ter 
plaatse 

EENMALIG  EUR – 25 491,94 0,00 – 25 491,94  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2017 Kwaliteit van de controles ter 
plaatse 

EENMALIG  EUR – 51 397,83 0,00 – 51 397,83  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Kwaliteit van de controles ter 
plaatse 

EENMALIG  EUR – 3 062,37 0,00 – 3 062,37  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES02 

EENMALIG  EUR – 389 305,22 0,00 – 389 305,22  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES03 

EENMALIG  EUR – 93 315,18 0,00 – 93 315,18  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES04 

EENMALIG  EUR – 13 113,20 0,00 – 13 113,20  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES06 

EENMALIG  EUR – 1 340,58 0,00 – 1 340,58  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES07 

EENMALIG  EUR – 453 708,92 0,00 – 453 708,92  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES08 

EENMALIG  EUR – 123 869,40 0,00 – 123 869,40 

11.6.2019 
L 152/82 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES09 

EENMALIG  EUR – 112 568,54 0,00 – 112 568,54  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES10 

EENMALIG  EUR – 259 027,07 0,00 – 259 027,07  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES11 

EENMALIG  EUR – 87 011,45 0,00 – 87 011,45  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES12 

EENMALIG  EUR – 8 781,25 0,00 – 8 781,25  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES13 

EENMALIG  EUR – 30 805,25 0,00 – 30 805,25  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES14 

EENMALIG  EUR – 8 098,76 0,00 – 8 098,76  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES15 

EENMALIG  EUR – 135 664,65 0,00 – 135 664,65  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES16 

EENMALIG  EUR – 43 253,37 0,00 – 43 253,37  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES17 

EENMALIG  EUR – 254 178,60 0,00 – 254 178,60  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Regeling voor kleine landbouw
bedrijven ES01 

EENMALIG  EUR – 1 594 286,40 0,00 – 1 594 286,40      

Totaal ES: EUR – 6 114 260,23 – 0,23 – 6 114 260,00 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

FR Wijn – investeringen 2014 Zwak punt in administratieve 
controle. Niet-toepassing van art. 
19 van V. 555/2008 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 26 203,46 0,00 – 26 203,46  

Wijn – investeringen 2015 Zwak punt in administratieve 
controle. Niet-toepassing van art. 
19 van V. 555/2008 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 53 953,04 0,00 – 53 953,04 

11.6.2019 
L 152/83 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Wijn – investeringen 2016 Zwak punt in administratieve 
controle. Niet-toepassing van art. 
19 van V. 555/2008 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 110 333,61 – 41 120,58 – 69 213,03  

Wijn – investeringen 2017 Zwak punt in administratieve 
controle. Niet-toepassing van art. 
19 van V. 555/2008 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 234 535,04 0,00 – 234 535,04  

Randvoorwaarden 2015 RB – AJ 2014 – tekortschietende 
reikwijdte van de controles op 
RBE 4 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 4 735 519,50 – 652 058,51 – 4 083 460,99  

Randvoorwaarden 2016 RB – AJ 2015 – tekortschietende 
reikwijdte van de controles op 
RBE 4, GLMC bereikt doelstelling 
niet 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 6 401 557,55 – 12 509,90 – 6 389 047,65  

Randvoorwaarden 2017 RB – AJ 2016 – tekortschietende 
reikwijdte van de controles op 
RBE 4, GLMC bereikt doelstelling 
niet 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 6 130 471,10 0,00 – 6 130 471,10  

Certificering 2015 Bekende fout bij de toetsing van 
vorderingen – anomalie of niet 
ingediend dossier 

EENMALIG  EUR – 3 626,53 0,00 – 3 626,53  

Certificering 2015 Fouten bij de systeemgerichte 
toetsing van vorderingen 

EENMALIG  EUR – 299 346,32 0,00 – 299 346,32 

11.6.2019 
L 152/84 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Melk – andere 2016 Niet-subsidiabele uitgaven bij de 
tijdelijke buitengewone steun op 
grond van V. 1853/2015 voor de 
maatregel waarbij leningskosten 
in de veehouderijsector worden 
gesubsidieerd 

GERAAMD 
PERCENTAGE 

3,49 % EUR – 42 266,97 – 22 568,21 – 19 698,76  

Tijdelijke en 
buitengewone 
steunmaatregelen 

2016 Niet-subsidiabele uitgaven bij de 
tijdelijke buitengewone steun op 
grond van V. 1853/2015 voor de 
maatregel waarbij leningskosten 
in de veehouderijsector worden 
gesubsidieerd 

GERAAMD 
PERCENTAGE 

3,49 % EUR – 33 608,98 – 13 573,20 – 20 035,78  

Certificering 2016 Bekende fouten in ELGF Niet- 
GBCS 

EENMALIG  EUR – 7 737,00 0,00 – 7 737,00  

Certificering 2016 Meest waarschijnlijke fout ELGF 
voor het BJ 2016 

GERAAMD BE
DRAG  

EUR – 2 427 577,79 – 1 268 772,69 – 1 158 805,10  

Certificering 2016 Meest waarschijnlijke fout in 
ELGF niet-GBCS 

GERAAMD BE
DRAG  

EUR – 8 808 247,56 – 1 834 453,27 – 6 973 794,29  

Certificering 2016 Betalingsachterstanden en onre
gelmatigheden 

EENMALIG  EUR – 4 827 821,58 0,00 – 4 827 821,58      

Totaal FR: EUR – 34 142 806,03 – 3 845 056,36 – 30 297 749,67 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

GR Certificering 2016 Financiële fouten die bij de sys
teemgerichte en de gegevensge
richte toetsing zijn geconstateerd 
bij ELGF niet-GBCS 

EENMALIG  EUR – 378 466,15 – 125 695,79 – 252 770,36  

Certificering 2016 Bekende fouten bij ELGF GBCS EENMALIG  EUR – 4 849,56 – 285,01 – 4 564,55 

11.6.2019 
L 152/85 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Certificering 2016 Meest waarschijnlijke fout bij de 
niet-GBCS-populatie van het 
ELGF 

GERAAMD BE
DRAG  

EUR – 1 231 590,15 – 164 655,21 – 1 066 934,94  

Certificering 2016 Meest waarschijnlijke fout bij de 
GBCS-populatie van het ELGF. 

Bij de gegevensgerichte toetsing 
van de GBCS-populatie van het 
ELGF geconstateerde financiële 
fouten die niet als "bekende fou
ten" worden aanvaard, aangezien 
zij niet voldoen aan alle voor
waarden van richtsnoer nr. 2. 

GERAAMD BE
DRAG  

EUR – 9 191 375,64 – 3 131 051,66 – 6 060 323,98  

Vrijwillige gekoppelde 
steun 

2016 VGS-maatregel 6 – AJ 2015 EENMALIG  EUR – 1 106 829,36 – 4 949,59 – 1 101 879,77  

Vrijwillige gekoppelde 
steun 

2017 VGS-maatregel 6 – AJ 2016 EENMALIG  EUR – 620 098,02 0,00 – 620 098,02      

Totaal GR: EUR – 12 533 208,88 – 3 426 637,26 – 9 106 571,62 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

HU Certificering 2017 Financiële fouten die de CeI bij de 
certificerende audit voor het BJ 
2017 bij het ELGF heeft gecon
stateerd 

EENMALIG  EUR – 174 675,42 0,00 – 174 675,42  

Financiële audit – 
overschrijding 

2017 Overschrijding van het maximum EENMALIG  EUR – 155 193,34 0,00 – 155 193,34      

Totaal HU: EUR – 329 868,76 0,00 – 329 868,76 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Onregelmatigheden 2016 Nalatigheid bij het beheer van de 
vorderingen bij sommige onregel
matigheden 

EENMALIG  HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00      

Totaal HU: HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00 

11.6.2019 
L 152/86 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

IT Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2015 OP 2015 – zwak punt in essen
tiële controle "1.1 – Controles ter 
vaststelling van de toegang tot de 
aangevraagde steun" – deugdelijk
heid van de ramingen en het 
steunplan 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 221 515,41 0,00 – 221 515,41  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2016 OP 2015 – zwak punt in essen
tiële controle "1.1 – Controles ter 
vaststelling van de toegang tot de 
aangevraagde steun" – deugdelijk
heid van de ramingen en het 
steunplan 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 354 973,50 0,00 – 354 973,50  

Groenten en fruit – 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2017 OP 2016 – zwak punt in essen
tiële controle "1.1 – Controles ter 
vaststelling van de toegang tot de 
aangevraagde steun" – deugdelijk
heid van de ramingen en het 
steunplan 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 572 955,52 0,00 – 572 955,52  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2011 Wijdverbreide onregelmatigheden 
met gevolgen voor de op mede
dinging gebaseerde selectieproce
dures 

FORFAITAIR 25,00 % EUR – 224 182,53 0,00 – 224 182,53  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2012 Wijdverbreide onregelmatigheden 
met gevolgen voor de op mede
dinging gebaseerde selectieproce
dures 

FORFAITAIR 25,00 % EUR – 759 468,11 0,00 – 759 468,11  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2013 Wijdverbreide onregelmatigheden 
met gevolgen voor de op mede
dinging gebaseerde selectieproce
dures 

FORFAITAIR 25,00 % EUR – 1 271 140,33 0,00 – 1 271 140,33  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2014 Wijdverbreide onregelmatigheden 
met gevolgen voor de op mede
dinging gebaseerde selectieproce
dures 

FORFAITAIR 25,00 % EUR – 1 503 826,13 0,00 – 1 503 826,13  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2015 Wijdverbreide onregelmatigheden 
met gevolgen voor de op mede
dinging gebaseerde selectieproce
dures 

FORFAITAIR 25,00 % EUR – 1 515 488,76 0,00 – 1 515 488,76 

11.6.2019 
L 152/87 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Afzetbevorderings- 
maatregelen 

2016 Wijdverbreide onregelmatigheden 
met gevolgen voor de op mede
dinging gebaseerde selectieproce
dures 

FORFAITAIR 25,00 % EUR – 1 734 102,30 0,00 – 1 734 102,30      

Totaal IT: EUR – 8 157 652,59 0,00 – 8 157 652,59 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

PL Certificering 2017 CEB/2018/073/PL – fouten in de 
ELGF-populatie 

EENMALIG  EUR – 671 437,45 0,00 – 671 437,45  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2016 Doeltreffendheid van de risicofac
toren / ontbreken van doeltref
fende risicofactoren voor het AJ 
2015 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 2 113 458,68 0,00 – 2 113 458,68  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2017 Doeltreffendheid van de risicofac
toren / ontbreken van doeltref
fende risicofactoren voor het AJ 
2015 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 3 418,28 0,00 – 3 418,28  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Doeltreffendheid van de risicofac
toren / ontbreken van doeltref
fende risicofactoren voor het AJ 
2015 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 642,19 0,00 – 642,19  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2017 Doeltreffendheid van de risicofac
toren / ontbreken van doeltref
fende risicofactoren voor het AJ 
2016 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 2 145 081,96 0,00 – 2 145 081,96  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2018 Doeltreffendheid van de risicofac
toren / ontbreken van doeltref
fende risicofactoren voor het AJ 
2016 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 2 027,32 0,00 – 2 027,32  

Terugbetaling van 
rechtstreekse steun in 
verband met financiële 
discipline 

2017 Doeltreffendheid van de risicofac
toren / ontbreken van doeltref
fende risicofactoren FD 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 62 762,45 0,00 – 62 762,45  

Terugbetaling van 
rechtstreekse steun in 
verband met financiële 
discipline 

2018 Doeltreffendheid van de risicofac
toren / ontbreken van doeltref
fende risicofactoren FD 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 61 383,50 0,00 – 61 383,50      

Totaal PL: EUR – 5 060 211,83 0,00 – 5 060 211,83 

11.6.2019 
L 152/88 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

SK Certificering 2016 CEB/2017/080/SK – bekende fout 
bij ELGF 

EENMALIG  EUR – 19 782,57 – 0,65 – 19 781,92      

Totaal SK: EUR – 19 782,57 – 0,65 – 19 781,92  

Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

EUR – 67 061 095,42 – 7 272 585,54 – 59 788 509,88 

HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00  

Begrotingsonderdeel: 67  1 1 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

AT Certificering 2017 CEB/2018/001/AT 

Fouten in de Elfpo-populatie 

EENMALIG  EUR – 47,27 0,00 – 47,27      

Totaal AT: EUR – 47,27 0,00 – 47,27 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

BE Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen 

2015 M10: Controle op de subsidiabili
teitscriteria – AJ 2015 – van 
8.8.2015 tot en met 31.12.2015 

EENMALIG  EUR – 22 522,68 0,00 – 22 522,68  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen 

2016 M10: Controle op de subsidiabili
teitscriteria – AJ 2015 – van 
8.8.2015 tot en met 31.12.2015 

EENMALIG  EUR – 6 053,91 0,00 – 6 053,91  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen 

2018 M10: Controle van de subsidiabi
liteitscriteria – AJ 2017 – BJ 
2018 

EENMALIG  EUR – 200,25 0,00 – 200,25 

11.6.2019 
L 152/89 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen 

2016 M10: Controle op de subsidiabili
teitscriteria – aanvraagjaren 2015 
en 2016 – begrotingsjaren 2016 
en 2017 

EENMALIG  EUR – 2 445,12 0,00 – 2 445,12  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen 

2017 M10: Controle op de subsidiabili
teitscriteria – aanvraagjaren 2015 
en 2016 – begrotingsjaren 2016 
en 2017 

EENMALIG  EUR – 862,56 0,00 – 862,56  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen 

2018 M10-M11: Toereikende kwaliteit 
van de controles ter plaatse – AJ 
2017 – BJ 2018 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 656 898,08 0,00 – 656 898,08  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen 

2016 M10-M11: Toereikende kwaliteit 
van de controles ter plaatse – 
aanvraagjaren 2015 en 2016 – 
begrotingsjaren 2016 en 2017 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 501 261,87 – 19 909,38 – 481 352,49  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen 

2017 M10-M11: Toereikende kwaliteit 
van de controles ter plaatse – 
aanvraagjaren 2015 en 2016 – 
begrotingsjaren 2016 en 2017 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 591 934,60 0,00 – 591 934,60  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen 

2016 M11: Controle op de subsidiabili
teitscriteria – aanvraagjaren 2015 
en 2016 – begrotingsjaren 2016 
en 2017 

EENMALIG  EUR – 19 091,54 0,00 – 19 091,54  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen 

2017 M11: Controle op de subsidiabili
teitscriteria – aanvraagjaren 2015 
en 2016 – begrotingsjaren 2016 
en 2017 

EENMALIG  EUR – 1 981,00 0,00 – 1 981,00      

Totaal BE: EUR – 1 803 251,61 – 19 909,38 – 1 783 342,23 

11.6.2019 
L 152/90 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

BG Certificering 2015 Besluit tot goedkeuring van de 
Elfpo-rekeningen voor het laatste 
jaar van uitvoering (16.10.2014- 
31.12.2015) van de programme
ringsperiode 2007-2013 – betaal
orgaan BG01 – "State Fund Agri
culture" – geëxtrapoleerde 
correctie 

GERAAMD BE
DRAG  

EUR – 4 884 875,78 – 105 195,63 – 4 779 680,15  

Certificering 2016 Besluit tot goedkeuring van de 
Elfpo-rekeningen voor het laatste 
jaar van uitvoering (16.10.2014- 
31.12.2015) van de programme
ringsperiode 2007-2013 – betaal
orgaan BG01 – "State Fund Agri
culture" – geëxtrapoleerde 
correctie 

GERAAMD BE
DRAG  

EUR – 8 519 759,96 0,00 – 8 519 759,96      

Totaal BG: EUR – 13 404 635,74 – 105 195,63 – 13 299 440,11 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

CZ Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, maatregelen met 
forfaitaire steun 

2015 M313: Tekortkoming in één es
sentiële controle – BJ 2015 

EENMALIG  EUR – 158 095,58 0,00 – 158 095,58      

Totaal CZ: EUR – 158 095,58 0,00 – 158 095,58 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

DE Certificering 2016 Door de CeI geconstateerde finan
ciële fouten 

EENMALIG  EUR – 48 037,60 – 34 606,25 – 13 431,35      

Totaal DE: EUR – 48 037,60 – 34 606,25 – 13 431,35 

11.6.2019 
L 152/91 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

DK Plattelandsontwikkeling 
Elfpo Leader 

2016 Tekortkomingen in essentiële 
controles en ontbreken van aan
vullende controles – voortzetting 
van financiële correctie 3455 van 
audit RD3/2015/016/DK 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 29 636,79 0,00 – 29 636,79  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo Leader 

2016 Tekortkomingen in essentiële 
controles en ontbreken van aan
vullende controles – voortzetting 
van financiële correctie 3455 van 
audit RD3/2015/016/DK 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 18 068,66 0,00 – 18 068,66  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo Leader 

2018 Tekortkomingen in essentiële 
controles en ontbreken van aan
vullende controles – voortzetting 
van financiële correctie 3455 van 
audit RD3/2015/016/DK 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 26 643,18 0,00 – 26 643,18      

Totaal DK: EUR – 74 348,63 0,00 – 74 348,63 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

ES Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, kennis en innovatie 

2017 Bekende fouten in de Elfpo-popu
latie 

EENMALIG  EUR – 401 981,04 0,00 – 401 981,04  

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring 

2016 Meest waarschijnlijke fout EENMALIG  EUR – 28 886,62 0,00 – 28 886,62  

Certificering 2017 Meest waarschijnlijke fout in de 
Elfpo-populatie 

GERAAMD BE
DRAG  

EUR – 21 548,63 0,00 – 21 548,63      

Totaal ES: EUR – 452 416,29 0,00 – 452 416,29 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

FR Certificering 2015 Bekende fout 5T, geconstateerd 
buiten de steekproef niet- 
GBCS_32 

EENMALIG  EUR – 3 516,32 0,00 – 3 516,32  

Certificering 2015 Bekende fout – toetsing niet- 
GBCS_107 

EENMALIG  EUR – 22 243,89 0,00 – 22 243,89 

11.6.2019 
L 152/92 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Certificering 2015 Bekende fout – toetsing niet- 
GBCS_111 

EENMALIG  EUR – 11 776,80 0,00 – 11 776,80  

Certificering 2015 Bekende fout – toetsing niet- 
GBCS_114 

EENMALIG  EUR – 9 277,33 0,00 – 9 277,33  

Certificering 2015 Bekende fout – toetsing niet- 
GBCS_117 

EENMALIG  EUR – 2 595,00 – 51,90 – 2 543,10  

Certificering 2015 Bekende fout – toetsing niet- 
GBCS_125 

EENMALIG  EUR – 3 110,00 0,00 – 3 110,00  

Certificering 2015 Bekende fout – toetsing niet- 
GBCS_96 

EENMALIG  EUR – 5 667,02 0,00 – 5 667,02  

Certificering 2015 Bekende fout – toetsing niet- 
GBCS_97 

EENMALIG  EUR – 110 670,00 0,00 – 110 670,00  

Certificering 2015 Bekende fout – toetsing GBCS_45 EENMALIG  EUR – 33,69 0,00 – 33,69  

Certificering 2015 Bekende fout – toetsing GBCS_48 EENMALIG  EUR – 85,08 0,00 – 85,08  

Certificering 2016 Geëxtrapoleerde fout – 5e kwar
taal van het BJ 2015 – Agence de 
Services et de Paiement 

GERAAMD BE
DRAG  

EUR – 10 386 236,30 – 4 267 954,16 – 6 118 282,14  

Certificering 2015 Meest waarschijnlijke fout – 
16.10.2014 – 15.10.2015 

GERAAMD BE
DRAG  

EUR – 49 445 057,00 – 13 827 302,63 – 35 617 754,37  

Certificering 2015 Fout bij systeemgerichte toetsing 
nr. 3 van de voorschotten 

EENMALIG  EUR – 10 666,80 0,00 – 10 666,80  

Certificering 2015 Fout bij systeemgerichte toetsing 
nr. 21 

EENMALIG  EUR – 60 000,00 0,00 – 60 000,00  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, technische bijstand 
(2007-2013) 

2014 Projecten die onder de regels 
voor overheidsopdrachten vallen 
– technische bijstand – jaar 2014 

FORFAITAIR 7,00 % EUR – 20 326,87 – 3,61 – 20 323,26 

11.6.2019 
L 152/93 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
publieke begunstigden 

2015 Projecten die onder de regels 
voor overheidsopdrachten vallen 
– technische bijstand – jaren 
2015 en 2016 

FORFAITAIR 7,00 % EUR – 162 511,43 0,00 – 162 511,43  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
publieke begunstigden 

2016 Projecten die onder de regels 
voor overheidsopdrachten vallen 
– technische bijstand – jaren 
2015 en 2016 

FORFAITAIR 7,00 % EUR – 461 686,57 0,00 – 461 686,57  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, technische bijstand 
(2007-2013) 

2014 Projecten die niet onder de regels 
voor overheidsopdrachten vallen 
– technische bijstand – jaar 2014 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 35 958,05 – 6,38 – 35 951,67  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
publieke begunstigden 

2015 Projecten die niet onder de regels 
voor overheidsopdrachten vallen 
– technische bijstand – jaren 
2015 en 2016 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 143 907,17 0,00 – 143 907,17  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
publieke begunstigden 

2016 Projecten die niet onder de regels 
voor overheidsopdrachten vallen 
– technische bijstand – jaren 
2015 en 2016 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 68 193,15 0,00 – 68 193,15      

Totaal FR: EUR – 60 963 518,47 – 18 095 318,68 – 42 868 199,79 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

HU Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
particuliere begunstigden 

2016 Tekortkomingen in de essentiële 
controle "Verificatie dat de proce
dures voor de plaatsing van over
heidsopdrachten in overeenstem
ming zijn met de toepasselijke 
regels" 

FORFAITAIR 3,00 % EUR – 260,01 – 8,67 – 251,34  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
publieke begunstigden 

2016 Tekortkomingen in de essentiële 
controle "Verificatie dat de proce
dures voor de plaatsing van over
heidsopdrachten in overeenstem
ming zijn met de toepasselijke 
regels" 

FORFAITAIR 3,00 % EUR – 1 532 196,09 – 51 073,21 – 1 481 122,88 

11.6.2019 
L 152/94 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, maatregelen met 
forfaitaire steun 

2016 Tekortkomingen in de essentiële 
controle "Verificatie dat de proce
dures voor de plaatsing van over
heidsopdrachten in overeenstem
ming zijn met de toepasselijke 
regels" 

FORFAITAIR 3,00 % EUR – 348 959,87 – 11 632,00 – 337 327,87  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
particuliere begunstigden 

2017 Tekortkomingen in de essentiële 
controle "Verificatie dat de proce
dures voor de plaatsing van over
heidsopdrachten in overeenstem
ming zijn met de toepasselijke 
regels" 

FORFAITAIR 3,00 % EUR – 5 380,04 – 179,34 – 5 200,70  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
publieke begunstigden 

2017 Tekortkomingen in de essentiële 
controle "Verificatie dat de proce
dures voor de plaatsing van over
heidsopdrachten in overeenstem
ming zijn met de toepasselijke 
regels" 

FORFAITAIR 3,00 % EUR – 7 499,04 – 249,97 – 7 249,07  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, maatregelen met 
forfaitaire steun 

2017 Tekortkomingen in de essentiële 
controle "Verificatie dat de proce
dures voor de plaatsing van over
heidsopdrachten in overeenstem
ming zijn met de toepasselijke 
regels" 

FORFAITAIR 3,00 % EUR – 682,47 – 22,75 – 659,72  

Certificering 2017 Financiële fouten die bij het Elfpo 
zijn geconstateerd bij de certifice
ring van het Elfpo BJ 2017 

EENMALIG  EUR – 3 291,78 0,00 – 3 291,78      

Totaal HU: EUR – 1 898 269,30 – 63 165,94 – 1 835 103,36 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

PL Certificering 2017 CEB/2018/073/PL – fouten in de 
Elfpo-populatie 

EENMALIG  EUR – 51 877,48 0,00 – 51 877,48      

Totaal PL: EUR – 51 877,48 0,00 – 51 877,48 

11.6.2019 
L 152/95 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

PT Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
particuliere begunstigden 

2015 De redelijkheid van de kosten is 
niet naar behoren beoordeeld 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 219 054,43 – 17 662,44 – 201 391,99  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
particuliere begunstigden 

2016 De redelijkheid van de kosten is 
niet naar behoren beoordeeld 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 88 055,91 – 5 225,71 – 82 830,20  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
particuliere begunstigden 

2017 De redelijkheid van de kosten is 
niet naar behoren beoordeeld 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 20 221,69 0,00 – 20 221,69      

Totaal PT: EUR – 327 332,03 – 22 888,15 – 304 443,88 
Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

SK Certificering 2016 CEB/2017/080/SK – meest waar
schijnlijke fout bij Elfpo 

GERAAMD BE
DRAG  

EUR – 4 112 948,58 0,00 – 4 112 948,58  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
particuliere begunstigden 

2015 BJ 2015, eenmalig, kmo-criteria EENMALIG  EUR – 739 799,46 0,00 – 739 799,46  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen – 
particuliere begunstigden 

2017 BJ 2017, eenmalig, kmo-criteria EENMALIG  EUR – 177 375,00 0,00 – 177 375,00      

Totaal SK: EUR – 5 030 123,04 0,00 – 5 030 123,04  

Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen 

EUR – 84 211 953,04 – 18 341 084,03 – 65 870 869,01   

11.6.2019 
L 152/96 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    


	UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2019/949 VAN DE COMMISSIE van 5 juni 2019 tot onttrekking aan financiering door de Europese Unie van bepaalde uitgaven die de lidstaten hebben verricht in het kader van het Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF) en het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo) (Kennisgeving geschied onder nummer C(2019) 3981) (Slechts de teksten in de Bulgaarse, de Deense, de Duitse, de Franse, de Griekse, de Hongaarse, de Italiaanse, de Nederlandse, de Poolse, de Portugese, de Slowaakse, de Spaanse en de Tsjechische taal zijn authentiek) 

